СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
      Краснокоммунарский
                 поссовет
       Сакмарского района
     Оренбургской области
           Третьего созыва
           Р Е Ш Е Н И Е
23 октября 2019  года №  205
     п. Красный Коммунар

Об индексации заработной платы
работников органов местного
самоуправления муниципального
образования Краснокоммунарский
поссовет

   В соответствии с Законом Оренбургской области  от 12 сентября 1997 года № 130/32-OV «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления», Законом Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Краснокоммунарский поссовет, решением Совета депутатов от 21.12.2018 № 173 «О бюджете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов», Совет депутатов Краснокоммунарского поссовета, РЕШИЛ:
1. Проиндексировать с 01 октября 2019 года на 4,3 процента:
1.1 Размер должностного оклада главе  муниципального образования Краснокоммунарский поссовет, установленным решением Совета депутатов от 23.12.2009 № 240 «О системе оплаты труда главы муниципального образования Краснокоммунарский поссовет»;
1.2 Размер должностного оклада лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет, установленные решением от 19.10.2012 №  135 «О системе оплаты труда  муниципальных служащих в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет»;
1.3  Размер должностного оклада лицам, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет», установленный решением от 19.10.2012 №  136 «О системе оплаты труда  лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет»;
1.4 Размер должностных окладов обслуживающему персоналу администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет, установленный решением от 21.12.2018 № 171 «Об утверждении Положения «Об оплате труда обслуживающего персонала администрации муниципального образования Краснокоммунарский поссовет».
2. Администрации Краснокоммунарского поссовета принять меры, связанные с реализацией настоящего решения, для осуществления расходов в пределах средств местного бюджета на 2019 год, предусмотренных главным распорядителем средств местного бюджета.
3. [bookmark: sub_2]Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.
4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.

Глава поссовета                                                                 С.А. Шарыгин